
Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 1 z 8 

 

Zápis č. 25-05/2021 a přijatá usnesení 

z 25. zasedání zastupitelstva obce konaného v pondělí 31. 5. 2021, 
v zasedací místnosti obecního úřadu, zahájeno v 18:00 hod. 

 

Přítomni:  Mgr. Jitka Hrubá, Michal Konečný, Eva Nepokojová, Vladimír Panenka, Lenka 

  Valentová, Pavel Vejman 

Nepřítomni: Jaroslav Hejcman (omluven) 

Hosté:   

1. Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu, schválení programu 

Zasedání zastupitelstva obce Výrava (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) bylo zahájeno  
v 18:00 hodin starostkou obce Evou Nepokojovou. 

Starostka po přivítání přítomných členů obecního zastupitelstva konstatovala, že zasedání bylo 
řádně svoláno, program byl zveřejněn od 21. 5. 2021 na úřední fyzické a elektronické desce a 
je nedílnou součástí zápisu. Přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva, proto je 

zasedání usnášeníschopné. Bylo konstatováno, že zápis z minulého zasedání byl řádně ověřen, 
nebyly k němu vzneseny žádné námitky, proto jej pokládáme za schválený. 

Starostka navrhla doplnit do programu ještě tyto body: 
• „Prodloužení veřejného osvětlení od čp. 80 na konec obce Výrava“ – výběr dodavatele 

• Vzdání se předkupního práva k pozemkům v katastru obce 

 

Zároveň navrhla vyřadit z programu bod: 

• Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti sjezdu k pozemku p.č. 2480 

 

Místostarosta navrhl doplnit do programu bod: 
• Zpráva o uplatňování zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje – aktualizace 

č.5 – připomínka obce Výrava k návrhu 

 

Program zasedání: 
1. Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu, schválení programu 

2. Závěrečný účet obce za rok 2020 

3. Účetní závěrka za rok 2020 

4. Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 21RRD11-

0005 na podporu provozu prodejny 

5. Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 21RRD11-

0014 na akci „Výrava – dopravní automobil“ 

6. „Výrava - dopravní automobil“ – výzva k podání nabídek  

7. Darovací smlouva na kanalizaci – zóna 6RD 

8. Zpráva o uplatňování zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje – aktualizace č.5 
– připomínka obce Výrava k návrhu 

 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 2 z 8 

 

9. Návrh na pořízení změny územního plánu dle § 46 zákona č.183/2006 Sb. – navrhovatel 

M.N. 

10. Smlouva o dílo na akci „Oprava střechy prodejny ve Výravě“ – dodatek č. 1 

11. Žádosti od provozovatele Letního parketu - místní poplatky a zábor veřejného 
prostranství 

12. „Prodloužení veřejného osvětlení od čp. 80 na konec obce Výrava“ – výběr dodavatele 

13. Vzdání se předkupního práva k pozemkům v katastru obce 

14. Hospodaření obce 

15. Diskuse 

16. Závěr 

 

Starostka navrhla za ověřovatele zápisu určit Michala Konečného a Pavla Vejmana. Zápis 
provede Eva Nepokojová. 

Návrh usnesení k bodu 1. :  

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání ZO, za ověřovatele zápisu určuje Michala 
Konečného a Pavla Vejmana, zapisovatelem Evu Nepokojovou. 
 

Hlasování:  pro: 6  proti: 0   zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 1. byl přijat. 

2. Závěrečný účet obce za rok 2020 

Starostka předložila ZO ke schválení návrh závěrečného účtu obce Výrava za rok 2020, který 
tvoří součást dokumentu „Závěrečný účet obce Výrava za rok 2020“ ze dne 28. 4. 2021. Návrh 
závěrečného účtu byl v období od 30. 4. do 31.5.2021 zveřejněn na úřední desce. K návrhu 
závěrečného účtu obce nebyly k dnešnímu dni přijaty žádné připomínky. ZO na dnešním 
zasedání projednalo návrh závěrečného účtu obce za rok 2020 bez výhrad. 
 

Návrh usnesení k bodu 2. : 
Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet obce Výrava za rok 2020 s vyslovením souhlasu 
s celoročním hospodařením bez výhrad. 
 

Hlasování:  pro: 6  proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 2. byl přijat. 
 

3. Účetní závěrka za rok 2020 

Starostka dále předložila ZO ke schválení účetní závěrku obce Výrava za rok 2020. Účetní 
závěrka tvoří součást dokumentu „Závěrečný účet obce Výrava za rok 2020“. K účetní závěrce 
obce nebyly k dnešnímu dni přijaty žádné připomínky. ZO na dnešním zasedání projednalo a 
schválilo účetní závěrku obce za rok 2020. O schválení účetní závěrky bude vyhotoven 
protokol, který bude přiložen k zápisu. 

 

Návrh usnesení k bodu 3. : 

Zastupitelstvo obce schvaluje Účetní závěrku obce Výrava za rok 2020. 

Hlasování:  pro: 6  proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 3. byl přijat. 
 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 3 z 8 

 

4. Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 21RRD11-

0005 na podporu provozu prodejny 

Starostka seznámila zastupitele s poskytnutím účelové neinvestiční dotace ve výši 50 000 Kč    
z dotačního fondu Královéhradeckého kraje na financování provozních nákladů prodejny 
v obci v roce 2021. Schválený projekt s názvem „Podpora provozu prodejny v obci Výrava“ je 
evidován pod číslem 21RRD11-0005 a jeho cílem je zachovat občanskou vybavenost v obci. 
Podmínkou dotace je spoluúčast obce ve stejné výši, tedy 50 000 Kč. Provozovateli prodejny 
tak bude poskytnuta částka 100 000 Kč na úhradu provozních nákladů jako jsou elektřina, 
vodné a stočné, svoz odpadu, vyvezení septiku, apod.  
 

Návrh usnesení k bodu 4. : 
A. Zastupitelstvo obce bere na vědomí schválení žádosti o dotaci z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje č. 21RRD11-0005 pro financování projektu „Podpora provozu 
prodejny v obci Výrava“. 
B. Zastupitelstvo obce schvaluje uvolnění částky 50 000 Kč z rozpočtu obce pro 

provozovatele prodejny v obci k financování projektu „Podpora provozu prodejny v obci 
Výrava“. 
C. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku uzavřením smlouvy č. 21RRD11-0005 o 

poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje na realizaci projektu 

„Podpora provozu prodejny v obci Výrava “. 
D. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku provedením nezbytných rozpočtových 
opatření za účelem financování projektu „Podpora provozu prodejny v obci Výrava“. 
 

Hlasování:  pro: 6  proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 4. byl přijat. 
 

5. Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 21RRD11-

0014 na akci „Výrava – dopravní automobil“ 

Starostka seznámila zastupitele s poskytnutím účelové investiční dotace ve výši 300 000 Kč z 

dotačního fondu Královéhradeckého kraje na financování nákupu nového dopravního 
automobilu. Schválený projekt s názvem „Pořízení nového dopravního automobilu pro JPO V 
Výrava“ je evidován pod číslem 21RRD11-0014. Nákup DA bude dále spolufinancován z dotace 

Ministerstva vnitra částkou 450 000 Kč. Zbytek prostředků potřebných na nákup vozu bude 
uvolněn z rozpočtu obce. 

 

Návrh usnesení k bodu 5. : 

A. Zastupitelstvo obce bere na vědomí schválení žádosti o dotaci z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje č. 21RRD11-0014 pro financování projektu „Pořízení nového 
dopravního automobilu pro JPO V Výrava“. 
B. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku uzavřením smlouvy č. 21RRD11-0014 o 

poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje na spolufinancování projektu 

„Pořízení nového dopravního automobilu pro JPO V Výrava“. 
C. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku provedením nezbytných rozpočtových 
opatření za účelem financování projektu „Pořízení nového dopravního automobilu pro JPO 
V Výrava“. 
 

Hlasování:  pro: 5  proti: 0  zdržel se: 1 (Konečný) 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 4 z 8 

 

Návrh usnesení k bodu 5. byl přijat. 
 

6. „Výrava - dopravní automobil“ – výzva k podání nabídek  
Starostka seznámila zastupitele s Výzvou k podání nabídek na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Výrava – dopravní automobil“ společně s přílohami (Krycí list akce, Technické 
podmínky, Čestné prohlášení o základní způsobilosti, Kupní smlouva). Osloveno bude celkem 

5 dodavatelů. Předpokládaní hodnota zakázky je 1 050 000 Kč včetně DPH. GŘ HZS potvrdilo 

změnu registrace akce – posunutí termínu realizace do 30.6.2022 z důvodu vyšší moci, a to 
nedostatku polovodičů na automobilovém trhu.  

Návrh usnesení k bodu 6. : 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostku zadáním výběrového řízení na dodavatele veřejné 
zakázky malého rozsahu s názvem „Výrava – dopravní automobil“. 

Hlasování:  pro: 5  proti: 0  zdržel se: 1 (Konečný) 
Návrh usnesení k bodu 6. byl přijat. 
 

7. Darovací smlouva na kanalizaci – zóna 6RD 

Starostka představila přítomným návrh Darovací smlouvy na nově vybudovanou. Vlastníci 
kanalizace ji nabídli obci k převzetí do vlastnictví a správy. Komunikace, ve které je stoka 
uložena, zůstává ve vlastnictví stavebníků. 

 

Návrh usnesení k bodu 7. : 

A. Zastupitelstvo obce dar - kanalizační stoku DN 250 mm, v délce 123,5 m, a to včetně 
revizních šachet, umístěnou na pozemcích p.č. 256/6 a p.č. 1372/9 – přijímá. 

B. Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Darovací smlouvy na kanalizační stoku DN 250 

mm, v délce 123,5 m, včetně šachet, umístěnou na pozemcích p.č. 256/6 a p.č. 1372/9 

v k.ú. Výrava mezi obcí Výrava jako obdarovaným a vlastníky kanalizační stoky a šachet 

                 

 jako dárci.  
 

Hlasování:  pro: 6 proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 7. byl přijat. 
 

8. Zpráva o uplatňování zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje – aktualizace č.5 
– připomínka obce Výrava k návrhu 

Místostarosta seznámil zastupitele s návrhem podání Připomínky obce Výrava k návrhu Zprávy 
o uplatňování Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje v uplynulém období (únor 
2018 – duben 2021), který ve svém obsahu stanoví požadavky na Aktualizaci č. 5 Zásad 
územního rozvoje Královéhradeckého kraje.  



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 5 z 8 

 

Na základě podrobného prověření územních podmínek za účelem zpřesnění koridoru 
plynovodu přepravní soustavy v dotčeném území katastru obce Výrava v rámci zpracovávání 
návrhu Změny č. 1 ÚP Výrava bylo zjištěno, že v ZÚR KHK zakreslený stejnoměrný pás o šíři 
koridoru (Aktualizací č. 3 ZÚR KHK) zúžené z 600 m na 300 m v tomto konkrétním území 
nezohledňuje vlastnosti dotčeného území jižního cípu katastru obce Výrava (oblast obecního 
lesa). Potenciální průchod plynovodu přes les by měl negativní důsledky na krajinu vytvořením 
průseku lesem, tedy negativnímu zásahu do lesa a též do vymezeného lokálního biocentra v 
témže rozsahu, a narušením jeho celistvosti, což není v zájmu obce Výrava. Záměrem obce 
Výrava je tyto střety vyloučit a koridor zpřesnit tak, aby byl upřesňovaný koridor v tomto 
dotčeném území místně vychýlen a lesní celek "obešel". 
 

Zastupitelstvo bere informaci na vědomí. 
 

9. Návrh na pořízení změny územního plánu dle § 46 zákona č.183/2006 Sb. – navrhovatel 

M.N. 

Starostka předložila zastupitelům ke schválení Žádost paní M.N. o změnu územního plánu ze 

dne 17.2.2021 obce pro pozemek p.č. 2312 v k.ú. Výrava. Obec zaslala Žádost k posouzení 
pořizovateli územního plánu, tj. odboru územního plánování Magistrátu města Hradec 
Králové, který vydal 19.4. 2021 nesouhlasné vyjádření se změnou ÚP pro výše uvedený 
pozemek s odůvodněním, že předložený Návrh je v rozporu s cíli a úkoly územního plánování, 
zejména proto, že předmětný pozemek se nachází v nezastavěném území a nenavazuje na 
zastavěné území. 

 

Návrh usnesení k bodu 9. : 
Zastupitelstvo obce Výrava podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. a) stavebního zákona ve 
spojení s ustanovením § 46 odst. 3 a § 55 odst. 2 stavebního zákona posoudilo předložený 
návrh na pořízení změny územního plánu Výrava pro pozemek pozemková parcela č. 2312 v 
katastrálním území Výrava spočívající ve změně plochy s rozdílným způsobem využití z 
"plochy zemědělské - orná půda" na "plochu bydlení - bydlení v rodinných domech - 

venkovského typu", který byl na zastupitelstvo obce předložen společně se stanoviskem 

pořizovatele ze dne 19.4.2021, zn. 067836/2021/HA/ZA, a na základě tohoto posouzení 
neschvaluje pořízení této změny územního plánu Výrava. 
 

Hlasování:  pro: 6  proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 9. byl přijat. 
 

10. Smlouva o dílo na akci „Oprava střechy prodejny ve Výravě“ – dodatek č. 1 

Starostka představila zastupitelům návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Oprava 
střechy prodejny ve Výravě“. Při kontrolní prohlídce střechy zástupcem obce a dodavatelem 
dne 24.4. byla zjištěna nutnost výměny stávajících okapů a prorezlých částí atik. Funkční 
stávající části atik budou natřeny. Cenová nabídka na vícepráce je 54 339,55 Kč včetně DPH. 
 

Návrh usnesení k bodu 10. : 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo na akci Oprava střechy 
prodejny ve Výravě uzavřené mezi Obcí Výrava a B+L střechy, s.r.o., se sídlem Černilov 301, 
503 43 Černilov, IČO: 28764331. Cena prací je 54 339,55 Kč včetně DPH. 
 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 6 z 8 

 

Hlasování:  pro: 6  proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 10. byl přijat. 
 

11. Žádosti od provozovatele Letního parketu - místní poplatky a zábor veřejného 
prostranství 

Starostka předložila zastupitelům na vědomí dvě Žádosti provozovatele Letního parketu. První 
je Žádost o variantu paušálního způsobu placení poplatků ze vstupného (dle OZV 3/2019), 

druhou Žádost o možnost pronájmu části komunikace na pozemku p.č. 1927/17 ve dnech, kdy 
na Letním parketu Výrava pořádá pravidelné letní koncerty. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 
 

12. „Prodloužení veřejného osvětlení od čp. 80 na konec obce Výrava“ – výběr dodavatele 

Místostarosta seznámil přítomné s výsledky výzvy k podání cenové nabídky na akci 
„Prodloužení veřejného osvětlení od čp. 80 na konec obce Výrava“. Obec zaslala poptávku 3 
potenciálním dodavatelům a obdržela 3 nabídky. Ekonomicky nejvýhodnější je nabídka 
společnosti ERMO spol. s.r.o. v celkové hodnotě 166 874,80 + 21 % DPH (201 918,51 Kč včetně 
DPH). 

 

Návrh usnesení k bodu 12. : 
A. Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledek poptávky na dodavatele stavebních 
prací díla „Prodloužení veřejného osvětlení od čp. 80 na konec obce Výrava““ a bere na 
vědomí, že ekonomicky nejvýhodnější nabídku podala společnost ERMO, spol. s r.o., Na 
Střezině 694/1, CZ – 500 03 Hradec Králové 3, IČ: 15062201.       
B. Zastupitelstvo obce rozhoduje vybrat jako nejvýhodnější nabídku na dodavatele 
stavebních prací díla „Prodloužení veřejného osvětlení od čp. 80 na konec obce Výrava“ 
nabídku společnosti ERMO, spol. s r.o., Na Střezině 694/1, CZ – 500 03 Hradec Králové 3, IČ: 
15062201, která podala nejnižší nabídkovou cenu 166 874,80 Kč bez DPH. 
C. Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na provedení uvedeného díla s 
vybraným dodavatelem, společností ERMO, spol. s r.o., Na Střezině 694/1, CZ – 500 03 

Hradec Králové 3, IČ: 15062201, a pověřuje starostku uzavřením této Smlouvy. 
 

Hlasování:  pro: 6  proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 12. byl přijat. 
 

13. Vzdání se předkupního práva k pozemkům v katastru obce 

Starostka předložila zastupitelstvu Žádost Správy silnic Královéhradeckého kraje o schválení 
vzdání se předkupního práva k pozemkům p.č. 2144/1, p.č. 2144/9 a p.č 2144/11 z důvodu 
přípravy majetkoprávního vypořádání nutného pro realizaci rekonstrukce komunikace 

III/2992. 

Žádost o schválení vzdání se předkupního práva obce k pozemku p.č. 2144/16 předložil i pan 
Z.P.   

 

Návrh usnesení k bodu 13. : 
A. Zastupitelstvo obce nemá zájem využít předkupního práva k pozemkům p.č. 2144/1, p.č.  

2144/9 a p.č. 2144/11 v k.ú. Výrava a pověřuje starostku vystavením Potvrzení o zániku 
práva pro výše uvedené pozemky. 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 7 z 8 

 

B. Zastupitelstvo obce nemá zájem využít předkupního práva k pozemku p.č. 2144/16 v k.ú. 
Výrava a pověřuje starostku vystavením Potvrzení o zániku práva pro výše uvedený 
pozemek. 

 

Hlasování:  pro: 6  proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 13. byl přijat. 
 

14. Hospodaření obce 

Starostka seznámila zastupitele s měsíčním výkazem plnění rozpočtu k 30.4.2021 a 

s rozpočtovými opatřeními č. 3, č.4., č.5 a č.6. 
 

Pavel Vejman seznámil přítomné s výsledkem kontrol provedených Finančním výborem. 

Kontrola č.1/2021 proběhla dne 30.3.2021, kontrola č. 2/2021 proběhla dne 25.5.2021. 

 

Návrh usnesení k bodu 14. : 

A. Zastupitelstvo obce bere na vědomí měsíční výkazy plnění rozpočtu k 30.4.2021. 

B. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 3, č.4, č.5 a č.6. 
 

Hlasování:  pro: 6  proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 14. byl přijat. 
 

15. Diskuse 

Starostka informovala přítomné o: 
• Zaslání výzvy paní K.M. k odstranění stavební suti na pozemku obce  
• Přípravách benefičního koncertu v Kapli sv. Jana Křtitele u příležitosti zahájení 

veřejné sbírky na další opravy Kaple a o dalších podrobnostech sbírky 

• Úpravách břehu vodního toku před čp. 154 Povodím Labe, s.p. 
• Zadání geodetického zaměření pozemků p.č. 2409 a p.č. 2407, které jsou chybně 

zapsány v katastru nemovitostí 
• Jednání s majiteli pozemků ohledně výkupu a záborů pozemků potřebných při 

rekonstrukci III/2992 

• Stavu probíhajících dotací - na založení prvků ÚSES, na rekonstrukci budovy č.p. 104  
• Dotační program na podporu modernizace čisticích zařízení bude navržen ke 

schválení na 26. ZZO 

• Kulturních akcích plánovaných pro 2021, konání v závislosti na epidemické situaci: 
o Benefiční koncert v Kapli 20. června 

o Dětský den 28. srpna 

o Vítání občánků 12. září  

 

16. Závěr 

Předpokládaný termín dalšího zasedání je plánován na pondělí 12. července.  

Výpis ve formě přijatých usnesení bude zveřejněn na úřední fyzické a elektronické desce. 

Starostka ukončila zasedání zastupitelstva v 19:30 hodin. 

 

Přílohy zápisu: (pouze originál zápisu) 
- prezenční listina 

- program zasedání ZO (pozvánka) 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 8 z 8 

 

- a vše co je označeno v zápise jako příloha k originálu 

 

Zápis byl vyhotoven dne:  6.6.2021 

 

Zapisovatel:  

Eva Nepokojová                  podpis ……………………………………. 
 

Ověřovatelé:  
Michal Konečný         dne ............................           podpis ……………………………………. 
 

Pavel Vejman    dne ............................  podpis ……………………………………. 
 

Starostka obce:           

Eva Nepokojová                        dne .............................            podpis …………………………………… 


